
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ

НАКАЗ
Зо  2о л4  м- Кнїв /З У /

Про проведення Всеукраїнських 
учнівських олімпіад з 
навчальних предметів і турнірів 
у 2024/2025 навчальному році

Відповідно до пунктів 2.1. -2 .5 . Положення про Всеукраїнські учнівські 
олімпіади, турніри, конкурси з навчальних предметів, конкурси-захисти 
науково-дослідницьких робіт, олімпіади зі спеціальних дисциплін та конкурси 
фахової майстерності, затвердженого наказом Міністерства освіти і науки, 
молоді та спорту України від 22 вересня 2011 року № 1099 (зі змінами), 
зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 17 листопада 2011 року за 
№1318/20056, враховуючи Укази Президента України від 24 лютого 2022 року 
№ 64/2022 «Про введення воєнного стану в Україні», затвердженого Законом 
України від 24 лютого 2022 року № 2102-ІХ, від 23 липня 2024 року 
№ 469/2024 «Про продовження строку дії воєнного стану в Україні», 
затвердженого Законом України від 23 липня 2024 № 3891-IX року, з метою 
пошуку, підтримки та розвитку творчого потенціалу обдарованої молоді

НАКАЗУЮ:

1. Провести Всеукраїнські учнівські олімпіади з навчальних предметів у 
2024/2025 навчальному році (далі -  Всеукраїнські учнівські олімпіади) з 
дотриманням законодавства України в частині забезпечення заходів безпеки, 
пов’язаних із запровадженням правового режиму воєнного стану в Україні, 
згідно з переліком (Додаток 1), у чотири етапи, в такі строки:

I етап -  у жовтні -  листопаді 2024 року;
II етап -  у листопаді 2024 року;
III етап -  у січні 2025 року;
IV етап -  у березні -  квітні 2025 року.



2
2. Провести Всеукраїнські учнівські турніри у 2024/2025 навчальному 

році, з дотриманням законодавства України в частині забезпечення заходів 
безпеки, пов’язаних із запровадженням правового режиму воєнного стану в 
Україні, згідно з переліком (Додаток 2), у два етапи, у такі строки:

I етап -  у вересні -  жовтні 2024 року;
II етап -  у жовтні 2024 року -  квітні 2025 року.

3. Національному центру «Мала академія наук України» (Нестерчук А.):
1) здійснити організаційно-методичне забезпечення проведення 

Всеукраїнських учнівських олімпіад і турнірів у 2024/2025 навчальному році;
2) забезпечити організацію та координацію проведення IV етапу 

Всеукраїнських учнівських олімпіад у 2024/2025 навчальному році;
3) забезпечити організацію та координацію проведення II етапу 

Всеукраїнських учнівських турнірів у 2024/2025 навчальному році.

4. Директорату шкільної освіти (Хворостяний І.) забезпечити загальне 
керівництво Всеукраїнськими учнівськими олімпіадами і турнірами 
в 2024/2025 навчальному році.

5. Органам управління у сфері освіти обласних, Київської міської 
державних (військових) адміністрацій, закладам післядипломної педагогічної 
освіти, територіальним відділенням Національного центру «Мала академія 
наук України»:

1) забезпечити проведення Всеукраїнських учнівських олімпіад 
І турнірів з дотриманням законодавства України в частині забезпечення 
заходів безпеки, пов'язаних із запровадженням правового режиму воєнного 
стану в Україні;

2) подати до Національного центру «Мала академія наук України»:
до 01 жовтня 2024 року -  пропозиції щодо проведення на їх базі 

фінальних етапів Всеукраїнських учнівських турнірів 
у 2024/2025 навчальному році та пропозиції щодо програм, персонального 
складу оргкомітетів і журі відповідних змагань;

до 01 листопада 2024 року -  пропозиції щодо проведення на їх базі 
IV етапу Всеукраїнських учнівських олімпіад у 2024/2025 навчальному році;

до 01 грудня 2024 року -  пропозиції щодо персонального складу журі 
IV етапу Всеукраїнських учнівських олімпіад у 2024/2025 навчальному році 
та до складу оргкомітетів відповідних олімпіад;



з
до 05 березня 2025 року -  завдання і звіти про проведення III етапу 

Всеукраїнських учнівських олімпіад та заявки на участь команд у IV етапі 
Всеукраїнських учнівських олімпіад у 2024/2025 навчальному році.

6. Контроль за виконанням цього наказу покласти на першого 
заступника Міністра Кудрявця Є.



Додаток 1
до наказу Міністерства освіти 
і науки України 
3 0  2024 № /& У

Перелік Всеукраїнських учнівських олімпіад 
із навчальних предметів у 2024/2025 навчальному році

№
з/п

Найменування Всеукраїнських учнівських олімпіад 
з навчальних предметів

І. Українська мова та література (8-11 класи)
2. Англійська мова (9 -11 класи)
3. Німецька мова (9-11 класи)
4. Французька мова (9-11 класи)
5. Іспанська мова (9-11 класи)
6. Правознавство (9-11 класи)
7. Історія (8-11 класи)
8. Математика (8-11 класи)
9. Біологія (8-11 класи)
10. Географія (8-11 класи)
11. Економіка (10 -11 класи)
12. Екологія (10-11 класи)
13. Астрономія (10-11 класи)
14. Фізика (8-11 класи)
15. Хімія (8-11 класи)
16. Інформатика (9-11 класи)
17. Інформаційні технології (10 - 11 класи)
18. Технології/Трудове навчання (8-11 класи)
19. Болгарська мова (9-11 класи)
20. Мова Іврит та єврейська література (9-11 класи)
21. Польська мова та література (9-11 класи)
22. Новогрецька мова та література (9-11 класи)
23. Румунська мова та література (9-11 класи)
24. Угорська мова та література (9-11 класи)
25. Словацька мова та література (9-11 класи)

Генеральний директор 
директорату шкільної освіти Ігор ХВОРОСТЯНИЙ



Додаток 2
до наказу Міністерства освіти і 
науки України 

З О  0 $  2024 № /3 3 /

Перелік Всеукраїнських учнівських турнірів 
у 2024/2025 навчальному році

№
з/п Найменування Всеукраїнських турнірів

1 . Турнір юних фізиків

2 . Турнір Ю НИХ ХІМІКІВ

3. Турнір юних математиків

4. Турнір юних правознавців

5. Турнір юних філософів та релігієзнавців

6 . Турнір юних істориків

7. Турнір юних інформатиків

8. Турнір юних журналістів

Генеральний директор 
директорату шкільної освіти Ігор ХВОРОСТЯНИЙ


